PAGE
12

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Администрация

Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 13.11.2023 № 1191
«Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»

на 2023 – 2026 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 13.11.2023 № 1191 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2023 – 2026 годы» следующие изменения:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы, на 2023-2026 годы составляет 241 739,8 тыс. руб.
В том числе по годам ее реализации:

2023 год – 94 910,1 тыс. руб.,

2024 год – 73 355,3 тыс. руб.,

2025 год – 61 213,3 тыс. руб.,

2026 год – 12 261,1 тыс. руб.,
в том числе по источникам финансирования:
- из средств местного бюджета –
70 266,2 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 20 351,8 тыс. руб.,

2024 год – 21 052,4 тыс. руб.,

2025 год – 16 600,9 тыс. руб.,

2026 год – 12 261,1 тыс. руб.,

- из средств областного бюджета –
171 473,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2023 год – 74 558,3 тыс. руб.,

2024 год – 52 302,9 тыс. руб.,

2025 год – 44 612,4 тыс. руб.,

2026 год – 0,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 11.10.2024 № 1064 «О внесении изменений в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 13.11.2023 № 1191 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Ленинск-Кузнецкого муниципального округа» на 2023 – 2026 годы» считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее постановление на стендах, размещенных в помещении администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по адресу: 652507, Кемеровская область – Кузбасс, г. Ленинск-Кузнецкий,
ул. Григорченкова, дом № 47, а так же в зданиях территориальных отделов, входящих в состав территориального управления администрации
Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, расположенных по следующим адресам: Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, п. Демьяновка, ул. Космонавтов, 13; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Драченино, ул. Спортивная, 8; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Красное, ул. 40 лет Октября, 2; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район,
с. Подгорное, пер. Кольцевой, 7; Кемеровская область – Кузбасс,
Ленинск-Кузнецкий район, п. Чкаловский, ул. 50 лет Октября, 4; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Чусовитино, ул. Школьная, 14; Кемеровская область – Кузбасс, Ленинск-Кузнецкий район, с. Шабаново, ул. Советская, 71Б, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела по жилищно-коммунальному, дорожному хозяйству, транспорту и связи администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
О.Г. Денисова.

5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.
           Глава

Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа                                                            Е.В. Никитин
г. Ленинск-Кузнецкий

«11» декабря 2024 г.

№ 1262

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Ленинск-Кузнецкого

муниципального округа

	от 11 декабря 2024 г.
	№ 1262

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финанси-рования
	Объем финансовых ресурсов,

тыс. рублей
	Исполнитель

	План 2023

год
	План 2024

год
	План 2025

год
	План 2026
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
	Всего:
	94 910,1
	73 355,3
	61 213,3
	12 261,1
	Х

	местный бюджет
	20 351,8
	21 052,4
	16 600,9
	12 261,1
	Х

	областной бюджет
	74 558,3
	52 302,9
	44 612,4
	0,0
	Х

	Подпрограмма «Развитие системы информирования и оповещения органов управления и населения округа»
	Всего:
	52 655,5
	33 320,1
	21 636,6
	0,0
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации Ленинск-Кузнецкого муниципаль-ного округа (далее Отдел ГО и ЧС)

	местный бюджет
	3 685,8
	4 013,9
	2 055,8
	0,0

	областной бюджет
	48 969,7
	29 306,2
	19 580,8
	0,0

	Мероприятие 1. Модернизация системы оповещения и информирования органов управления и населения округа
	Всего:
	52 655,6
	31 512,0
	21 054,6
	0,0
	Х

	местный бюджет
	3 685,8
	2 205,8
	1 473,8
	0,0
	Х

	областной бюджет
	48969,7
	29 306,2
	19 580,8
	0,0
	Х

	Мероприятие 2. Техническое обслуживание системы оповещения органов
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	Мероприятие 3. Техническое обслуживание установленных систем оповещения населения округа
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	Мероприятие 4. Приобретение опор для установки рупорных громкоговорителей, электросирен
	Всего:
	0,0
	1 808,1
	582,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	1 808,1
	582,0
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение противопожарной безопасности»
	Всего:
	22 635,9
	19 933,6
	21 047,4
	2 930,0
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципаль-ного округа (далее Управление образования);

МКУ «Отдел культуры администрации Ленинск-Кузнецкого муниципаль-ного округа»;

МКУ «Территориаль-ное управление администрации Ленинск-Кузнецкого муниципаль-ного округа» (далее Территориаль-ное управление); Отдел ГО и ЧС

	местный бюджет
	5 107,2
	5 076,4
	4 155,3
	2 930,0

	областной бюджет
	17 528,7
	14 857,2
	16 892,1
	0,0

	Мероприятие 1. Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях культуры
	Всего:
	4 058,2
	2 832,5
	2 320,4
	300,0
	Х

	местный бюджет
	2 558,2
	1 232,5
	420,4
	300,0
	Х

	областной бюджет
	1 500,0
	1 600,0
	1 600,0
	0,0
	Х

	Мероприятие 2. Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях образования
	Всего:
	17 018,7
	14 025,9
	16 304,0
	430,0
	Х

	местный бюджет
	2 399,0
	1 381,7
	1 534,9
	430,0
	Х

	областной бюджет
	14 619,7
	12 644,2
	14 679,1
	0,0
	Х

	Мероприятие 3. Обеспечение пожарной безопасности в жизнедеятельности населения Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Всего:
	150,0
	392,2
	200,0
	200,0
	Х

	местный бюджет
	150,0
	392,2
	200,0
	200,0
	Х

	Мероприятие 4. Проведение первичных мероприятий по пожарной безопасности (опашка и покос травы – 1800,0; приобретение пожарного комплекса «Водолей» - 270,0)
	Всего:
	0,0
	2070,0
	2000,0
	2000,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	2070,0
	2000,0
	2000,0
	Х

	Мероприятие 5.

Социальная поддержка отдельных категорий семей в форме оснащения жилых помещений автономными дымовыми пожарными извещателями и (или) датчиками (извещателями) угарного газа в соответствии с законом Кемеровской области – Кузбасса от 05.10.2022 № 109-ОЗ «О социальной поддержке отдельных категорий семей в форме оснащения жилых помещений автономными дымовыми пожарными извещателями и (или) датчиками (извещателями) угарного газа»
	Всего:
	1 409,0
	613,0
	613,0
	0,0
	Х

	областной бюджет
	1 409,0
	613,0
	613,0
	0,0
	Х

	Подпрограмма «Территориальная оборона и гражданская оборона, защита населения и территории округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Всего:
	20,2
	29,4
	10,0
	10,0
	Отдел ГО и ЧС

	местный бюджет
	20,2
	29,4
	10,0
	10,0
	Х

	Мероприятие 1. Исполнение требований статьи 11 пункта 2 Федерального закона от 21.12.1994

№ 68-ФЗ
	Всего:
	10,2
	24,4
	5,0
	5,0
	Х

	местный бюджет
	10,2
	24,4
	5,0
	5,0
	Х

	Мероприятие 2. Исполнение требований статьи 8 пункта 2 Федерального закона от 12.02.1998

№ 28-ФЗ
	Всего:
	5,0
	2,5
	2,5
	2,5
	Х

	местный бюджет
	5,0
	2,5
	2,5
	2,5
	Х

	Мероприятие 3. Исполнение требований Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2015 № 482 «Об утверждении Положения о территориальной обороне Российской Федерации»
	Всего:
	5,0
	2,5
	2,5
	2,5
	Х

	местный бюджет
	5,0
	2,5
	2,5
	2,5
	Х

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах, охрана их жизни и здоровья»
	Всего:
	19,8
	20,7
	20,0
	20,0
	Отдел ГО и ЧС

	местный бюджет
	19,8
	20,7
	20,0
	20,0
	Х

	Мероприятие 1. Оборудование, оснащение, содержание мобильного спасательного поста
	Всего:
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0
	Х

	местный бюджет
	10,0
	0,0
	10,0
	10,0
	Х

	Мероприятие 2. Изготовление, установка информационных знаков на водных объектах. Изготовление информационных буклетов, памяток, фото и видео роликов
	Всего:
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	Х

	местный бюджет
	5,0
	0,0
	5,0
	5,0
	Х

	Мероприятие 3. Прочие мероприятия
	Всего:
	4,8
	20,7
	5,0
	5,0
	Х

	местный бюджет
	4,8
	20,7
	5,0
	5,0
	Х

	Подпрограмма «Повышение готовности Ленинск-Кузнецкого муниципального округа к реагированию на угрозы возникновения или возникновение чрезвычайных ситуаций (происшествий), развитие ЕДДС»
	Всего:
	5 722,0
	6 589,0
	5 776,1
	5 776,1
	МКУ «УКС и ЖКХ Ленинск-Кузнецкого муниципаль-ного округа»

	местный бюджет
	5 722,0
	6 589,0
	5 776,1
	5 776,1
	Х

	Мероприятие 1. Оснащение ЕДДС техническими средствами управления и связи
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	Мероприятие 2. Обслуживание, ремонт технических средств управления и связи
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	Мероприятие 3. Выполнение требований концепции построения и развития АПК «Безопасный город», создание системы – 112 на территории округа
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	Мероприятие 4. Обеспечение деятельности ЕДДС Ленинск-Кузнецкого муниципального округа
	Всего:
	5 722,0
	6 589,0
	5 776,1
	5 776,1
	Х

	местный бюджет
	5 722,0
	6 589,0
	5 776,1
	5 776,1
	Х

	Подпрограмма «Профилактика преступлений и правонарушений, обеспечение антитеррористи-ческой защищенности мест с массовым пребыванием людей и объектов жизнеобеспечения на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
	Всего:
	8 717,6
	8 831,5
	8 777,2
	25,0
	Отдел ГО и ЧС;

Управление образования

	местный бюджет
	657,7
	692,0
	637,7
	25,0

	областной бюджет
	8 059,9
	8 139,5
	8139,5
	0,0

	1. Информационно-пропагандистская работа с населением, направленная на предупреждение совершения преступлений, профилактику правонарушений, экстремизма и терроризма (полиграфия, видео и аудио ролики)
	Всего:
	41,0
	69,3
	15,0
	15,0
	Х

	местный бюджет
	41,0
	69,3
	15,0
	15,0
	Х

	2. Обеспечение антитеррористической защищенности объектов с массовым
пребыванием людей. Противодействие организованной преступности, проявлениям экстремизма и терроризма (приобретение, установка, систем видеонаблюдения, оповещения, оснащение системами пропускного режима на объектах с массовым пребыванием людей)
	Всего:
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Х

	местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Х

	3. Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористиче-ской защищённости в муниципальных образовательных организациях
	Всего:
	8 666,6
	6 816,7
	6 816,7
	0,0
	Управление образования

	местный бюджет
	606,7
	477,2
	477,2
	0,0
	Х

	областной бюджет
	8 059,9
	6 339,5
	6 339,5
	0,0
	Х

	4. Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористиче-ской защищённости в муниципальных образовательных организациях
	Всего:
	0,0
	1 935,5
	1 935,5
	0,0
	Отдел культуры

	местный бюджет
	0,0
	135,5
	135,5
	0,0
	Х

	областной бюджет
	0,0
	1 800,0
	1 800,0
	0,0
	Х

	Подпрограмма «Безопасность дорожного движения»
	Всего:
	5 139,2
	4 631,0
	3 946,0
	3 500,0
	Территориаль-ное управление

	местный бюджет
	5 139,2
	4 631,0
	3 946,0
	3 500,0

	Мероприятие 1. Пропаганда безопасности дорожного движения и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма. Развитие и поддержка районного движения ЮИДД
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Х

	Мероприятие 2.  Дорожная деятельность
	Всего:
	1 451,2
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	1 451,2
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	Мероприятие 3. Техническое обслуживание линии уличного освещения
	Всего:
	3 688,0
	4 631,0
	3 946,0
	3 500,0
	Х

	местный бюджет
	3 688,0
	4 631,0
	3 946,0
	3 500,0
	Х

	Подпрограмма «Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории Ленинск-Кузнецкого муниципального округа»
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Территориаль-ное управление

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	Мероприятие 1. Разработка расчетов размера вероятного вреда, который может быть причинен в результате аварий на гидротехническом сооружении. (ГТС № 13-5-2 (1058) пруда на

р. Петрушиха,

с. Чесноково, ГТС

№ 13-12-1 (478) пруда на реке Голодаевка,

с. Ариничево, ГТС

№ 13-7-1 (934) пруда на реке Каменка

с. Шабаново).
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	Мероприятие 2. Текущий ремонт дамб гидротехнических сооружений
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	Мероприятие 3. Мониторинг состояния дамб гидротехнических сооружений, организацию непрерывного контроля за уровнем воды в прудах в период паводков, дежурство ответственных работников для выполнения немедленных действий по устранению опасной ситуации при ее появлении
	Всего:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Х